
 
Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 

Piacenza 

 

Via R.Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711  

 
 

 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 
 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di PIACENZA 

 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura e configurazione di N. 2 SWITCH 24 porte PoE 
mediante affidamento diretto ex art. 36 c.2 lett a) D.Lgs. n.50/2016 s.m.i.– CIG:  Z35390C8BC 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che questo ufficio deve garantire, senza soluzione di continuità, il corretto funzionamento 
della rete LAN in uso, riducendo il rischio di eventuali disservizi causati dall’interruzione del flusso della 
rete stessa, ed a tal fine ha necessità di acquisire n. 2 nuovi switch; 
 
VISTA la nota della Direzione Centrale Pianificazione, Organizzazione, Controllo e ICT Ufficio IV – 
Infrastrutture e sistemi ICT, prot. n. 00787 del 10/05/2021, con la quale si comunica l’indisponibilità della 
Convenzione Consip “Reti LAN7”; 
 
VERIFICATO che la Convenzione Consip “Reti LAN 7” è scaduta; 
 

RITENUTO di procedere mediante richiesta di preventivo alla ditta SIELTE S.P.A., che ha curato 
il trasferimento e la posa in opera della linea preesistente; 
 
RISCONTRATO che la ditta SIELTE S.P.A., con sede in Catania - Via Cerza n, 4 San Gregorio di 
Catania - P.IVA 03600700870 è presente in MEPA nella seguente iniziativa “BENI -Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni, Macchine per Ufficio” e il DURC della Società non presenta 
elementi ostativi;  
 
CONSIDERATO che la ditta è stata interpellata per acquisire informazioni in merito alla 
detenzione e/o reperibilità del materiale di cui necessita questo ITL e che ha risposto 
positivamente inviando il preventivo OP_02241/LP/LP e  garantendo la consegna e la 
configurazione degli switch richiesti entro il primo semestre dell’anno 2023, bloccando il 
prezzo degli apparati, che a gennaio subiranno un  aumento;  
 
VISTO che l’importo di spesa è di € 2.615,40 IVA compresa, e che i relativi fondi verranno 
richiesti sul conto n. U.2.02.01.07.004 del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro anno 
2023; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., modificato dal D.Lgs. n.56/2017 e le 
Linee giuda ANAC n. 4; 
 
RISCONTRATO che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal 
D.Lgs. n. 56/2017, prevede che le stazioni appaltanti possono procedere all’affidamento di 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it


 
Ispettorato  Territoriale  del Lavoro di 

Piacenza 

 

Via R.Boselli, 59/63 – 29122 Piacenza 
Tel. 0523339711  

 
 

 
E-mail:  itl.piacenza@ispettorato.gov.it 
PEC: itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it 

 
 

 

lavori, servizi e forniture per affidamento di importi inferiori a € 40.000,00, mediante Ordine 
diretto;  
 

DETERMINA 

 

DI PROCEDERE all’acquisto di n. 2 switch 24 porte PoE, appositamente configurati per la sede 
dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Piacenza, affidando tale fornitura alla ditta SIELTE  
S.P.A., con sede in Catania - Via Cerza n, 4  San Gregorio di Catania  - P.IVA 03600700870  
mediante Ordine diretto sul sistema MePA come previsto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del 
D.Lgs. n. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017;  

 

DI RICHIEDERE la somma di € 2.615,40 sul conto n. U.2.02.01.07.004 “Apparati di 
telecomunicazioni ” e predisporre  l’impegno di spesa; 

 

Ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al 
presente atto è il n:  :  Z35390C8BC.  Il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario 
o postale su conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del servizio (tracciabilità dei pagamenti). 

 

L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni 
(INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/pagine/privacy.aspx).  

Il  sottoscritto Dr. Alessandro Millo, Direttore ad interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Piacenza svolgerà i compiti di Responsabile Unico del procedimento (RUP) per l’affidamento 
della fornitura in oggetto. 

La presente determina verrà pubblicata ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, “Bandi di Gara e Contratti”, Avvisi e Bandi di gara” del sito 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it . 

 

                                                                       IL DIRIGENTE 
                                                              (Dr. Alessandro MILLO) 

mailto:itl.piacenza@ispettorato.gov.it
mailto:itl.piacenza@pec.ispettorato.gov.it
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx
https://www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx
http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-12-13T15:21:39+0100
	MILLO ALESSANDRO


		2022-12-14T08:32:46+0100
	Piacenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PC.DETERMINE.R.0000146.14-12-2022




